
Prefeitura Municipal de Porto Firme/MG. Torna público a Homologação e
Adjudicação do Processo Licitatório nº 064/2022, Tomada de Preço nº 015/2022.
Objeto: Contratação de empresa na área de construção civil, objetivando a
construção de muro de arrimo junto à Rua Bom destino. A obra será executada com
recurso advindo do acordo da Vale, conforme Lei Estadual 23830/21, a qual será
executada pelo tipo empreitada por preço global, com fornecimento de material
posto no local do trabalho e mão-de-obra, em conformidade com a planta, memorial
descritivo, cronograma físico-financeiro e projeto, partes integrantes do Edital e de
acordo com as normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas
(ABNT). Contratante: Prefeitura Municipal de Porto Firme. Contratada: BELCANTO
CONSTRUÇÕES EIRELI. Valor: R$ 312.882,48 (trezentos e doze mil oitocentos
e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Data de Homologação:
08/09/2022. Porto Firme/MG, 08 de setembro de 2022. RENATO SANTANA
SARAIVA. Prefeito Municipal.

 

Prefeitura Municipal de Porto Firme/MG torna público Extrato de Contrato nº
044/2022, Processo Licitatório nº 064/2022, Tomada de Preço nº 015/2022, tendo
por objeto a contratação de empresa na área de construção civil, objetivando a
construção de muro de arrimo junto à Rua Bom destino. A obra será executada com
recurso advindo do acordo da Vale, conforme Lei Estadual 23830/21, a qual será
executada pelo tipo empreitada por preço global, com fornecimento de material
posto no local do trabalho e mão-de-obra, em conformidade com a planta, memorial
descritivo, cronograma físico-financeiro e projeto, partes integrantes do Edital e de
acordo com as normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas
(ABNT). Contratante: Prefeitura Municipal de Porto Firme. Contratada: BELCANTO
CONSTRUÇÕES EIRELI. Valor: R$ 312.882,48 (trezentos e doze mil oitocentos
e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 08/09/2022 à
31/12/2022. Porto Firme/MG, 08/09/2022. RENATO SANTANA SARAIVA.
Prefeito Municipal.




